
                                                                                                                  PRITARTA
                                                                                                                       Raseinių rajono savivaldybės

                                                                                                                       tarybos 2020 m. kovo 23 d.

                                                                                                                       sprendimu Nr.

               

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS „RASEINIŲ BUTŲ ŪKIS“

                2019 M. VEIKLOS ATASKAITA

1. BENDROJI DALIS

Savivaldybės įmonė ,,Raseinių butų ūkis“ (toliau Įmonė) buvo įsteigta 2008 m. birželio 26

d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. (1.1)TS-267 „Dėl savivaldybės įmonės

„Raseinių butų ūkis“ steigimo.

Įmonė buvo įregistruota 2008 m. spalio 15 d. valstybės įmonės Registrų centro Kauno filiale.

Įmonės kodas – 302044607.

Įmonės buveinė – Maironio g. 10, LT – 60151 Raseiniai, Lietuvos Respublika.

Įmonės įstatinis kapitalas yra 1 988 686 eurai.

2. ĮMONĖS VEIKLOS APIBŪDINIMAS

Savivaldybės įmonė „Raseinių butų ūkis“ Raseinių rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2014 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-577 „Dėl Raseinių rajono daugiabučių namų

patalpų savininkų (bendrasavininkių) bendrosios nuosavybės objektų administratoriaus skyrimo“

paskirta bendro naudojimo objektų administratore. 2019 m. gegužės 8 d. Raseinių rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu „Dėl bendro naudojimo objektų

administratoriaus veiklos pratęsimo“ Įmonei pratęsta daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo

naudojimo objektų administratoriaus veikla penkerių metų laikotarpiui iki 2024 m. birželio 30 d.

Savivaldybės įmonė „Raseinių butų ūkis“ Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. liepos 25

d. sprendimu Nr. (1.1)TS-273 „Dėl energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose

programos patvirtinimo“ paskirta šios programos įgyvendinimo administratore.

Įmonės pagrindinė veikla – butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios dalinės nuosavybės

administravimas, priežiūra (eksploatacija), remontas. Įmonės tikslas, vykdant šią veiklą, nuolat

tobulėti ir ieškoti būdų tapti naudingais butų savininkams, užtikrinti atnaujinamų namų statybos

darbų kokybę. Daugiabučių namų bendro naudojimo objektus sudaro bendrosios konstrukcijos,

bendroji inžinerinė įranga ir bendrosios patalpos. Savivaldybės įmonė „Raseinių butų ūkis“



2

vykdydama daugiabučių namų bendro naudojimo objektų administravimą ir priežiūrą atlieka visus

veiksmus, būtinus pastato bendro naudojimo objektams išsaugoti ir užtikrinti jų naudojimą pagal

tikslinę paskirtį.

Vadovaudamasi gyvenamųjų namų bendro naudojimo objektų priežiūros privalomaisiais

reikalavimais, jų įgyvendinimo tvarka, rajono Savivaldybės tarybos sprendimais, Įmonė atlieka

bendro naudojimo objektų techninę priežiūrą, avarijų lokalizavimą bei likvidavimą ir kitus

tvarkymo darbus.

Savivaldybės įmonė „Raseinių butų ūkis“ administruoja, prižiūri ir teikia kitas paslaugas

112 daugiabučių gyvenamųjų namų Raseinių rajono savivaldybėje, iš jų: Raseinių mieste – 90,

Ariogalos mieste – 4, kitose rajono vietose – 18. Iš jų, Įmonė administruoja 8 daugiabučius namus,

valdomus jungtinės veiklos pagrindu, bei 5 daugiabučius namus, kurie yra įsteigę daugiabučių namų

bendrijas.

Įmonėje dirba 10 darbuotojų (1 darbuotojas šiuo metu yra motinystės atostogose).

Savivaldybės įmonės „Raseinių butų ūkis“ vidutinis darbuotojo atlyginimas 800 eurų.

Savivaldybės įmonė „Raseinių butų ūkis“ patikėjimo teise valdo, vykdo techninę priežiūrą,

šalina gedimus bei vykdo kitus darbus 276 socialiniuose būstuose.

Įmonei atlikus daugiabučių namų technines apžiūras, įvertinus jų būklę ir apskaičiavus

priežiūros išlaidų panaudojimą, butų ir kitų patalpų savininkams bus pateiktos praėjusių metų

ataskaitos.

Per 2019 metus atlikti šie remonto darbai:

1. Laiptinių durų ir langų keitimas, remontas – 21 705 Eur.

2. Stogų keitimas, remontas – 6 864 Eur.

3. Bendro naudojimo patalpų remontas – 34 824 Eur.

4. Elektros instaliacijos tvarkymas – 8 365 Eur.

5. Kiti remonto darbai – 25 961 Eur.

6. Aplinkos prie daugiabučių namų priežiūra 10 350 Eur.

2019 m. vyko 103 susirinkimai dėl atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo

bei kitais gyventojams rūpimais klausimais.

3. ĮMONĖS 2019 METŲ VEIKLOS APŽVALGA

Praėjusių finansinių metų pabaigoje Įmonės savininko kapitalas buvo 1 868 159 Eur. Per

finansinius metus Įmonės kapitalas buvo padidintas 124 735 Eur. Kapitalas sumažintas – 4 208 Eur.

2019 m. gruodžio 31 d. kapitalas yra 1 988 686 Eur.



3

Įmonė per 2019 m. vykdydama įstatuose numatytą veiklą uždirbo 307 898   Eur pajamų.

Pajamų struktūra 2018 m. – 2019 m.

Pajamų rūšis
Pajamos eurais pagal metus

2018 m. 2019 m.

Administravimo pajamos 81 000 80 742

Administruojamų pastatų techninės priežiūros 

ir remonto darbų pajamos 103 570 126 295

Socialinio būsto nuomos pajamos 29 800 27 523

Procentai už lėšų surinkimą 6 180 5 093

Komisinis mokestis 1 993 2 947

Administravimo pajamos už renovaciją 21 003 10 508

Kitos pajamos 72 833 53 247

Banko procentai 370 450

Delspinigiai 1 116 1 093

Iš viso 318 605 307 898

Pagrindinė pajamų dalis – tai administravimo pajamos. Per ataskaitinį laikotarpį Įmonė

patyrė 323 479 Eur sąnaudų. Veiklos rezultatas neigiamas – 15 581 Eur. Neigiamą įtaką rezultatui

turi socialinių būstų nusidėvėjimas – 2019 m. Savivaldybei priklausančių būstų nusidėvėjimas yra

26 992 Eur. Per 2019 m. daugiabučių namų kapitaliniam ir einamajam remontui sunaudota – 73 352

Eur. Visi darbai atlikti atsižvelgiant į gyventojų prašymus. Įmonė 2019 m. Savivaldybės

gyvenamųjų patalpų remontui iš biudžeto ir nuompinigių sunaudojo – 56 488 Eur.

Įmonėje dirbamas prevencinis darbas su gyventojais – skolininkais, nesumokėjus mokesčių

daugiau nei 3 mėnesius, Įmonė kartu su sąskaita-pranešimu teikia gyventojams priminimus bei

raginimus dėl įsiskolinimo sumokėjimo.

 Gyventojų skolų analizė

Gyventojų skolos Eur
Metai

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Butų savininkų skolos 34 573 25 902 27 184

Socialinio būsto nuomininkų 

skolos 2 420 1 924 1 589



4

4. DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS (MODERNIZAVIMAS)

Siekdama sumažinti daugiabučiuose namuose šiluminės energijos sąnaudas ir pagerinti butų

savininkams gyvenimo kokybę bei vykdydama Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m.

sausio 25 d. sprendimą Nr. TS-26 „Dėl Raseinių miesto kvartalo energinio efektyvumo didinimo

galimybių studijos ir programos patvirtinimo“ (Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m.

vasario 20 d. sprendimo TS-67 redakcija), Įmonė vykdė 12 daugiabučių namų programos

įgyvendinimo administravimą.

Daugiabučių namų renovacija Raseinių rajone

iki 2019-01-01

Eil.

Nr.
Adresas

Naudingasis

plotas kv. 

m.

Statybos užbaigimo metai

1. Kudirkos g. 3, Raseiniai 665.3 2015 m.

2. Kudirkos g. 9, Raseiniai 1 351.52 2015 m.

3. Kudirkos g. 11, Raseiniai 402.69 2015 m.

4. Vaižganto g. 1, Raseiniai 540.29 2015 m.

5. Vytauto Didžiojo g. 13, Raseiniai 585.7 2015 m.

6. Gamyklos g. 2, Viduklės mstl. 2 262.46 2015 m.

7. Partizanų g. 14B, Raseiniai 2 598.3 2015 m.

8. Pieninės g. 7, Raseiniai 2 598.3 2015 m.

9. Dubysos g. 3, Raseiniai 665.30 2017 m.

10. Jaunimo g. 14, Raseiniai 1 351.52 2017 m.

11. Partizanų g. 14A, Raseiniai 402.69 2017 m.

12. Vaižganto g. 3, Raseiniai 540.29 2017 m.

13. Maironio g. 10, Raseiniai 585.7 2018 m.

14. Dubysos g. 1, Raseiniai 2 262.46 2018 m.

15. Jaunimo g. 12, Raseiniai 354.74 2018 m.

nuo 2019-01-01

16. Dubysos g. 16, Raseiniai 2 598.3 2019 m.

17. Dariaus ir Girėno g. 28, Raseiniai 2 214.01 2020 m.

18. Dominikonų g. 4, Raseiniai 350.56 2020 m.

19. Jaunimo g. 17A, Raseiniai 1 905.07 2019 m.

20. Jaunimo g. 21, Raseiniai 1 309.18 2020 m.

21. Jaunimo g. 23, Raseiniai 2 004.34 2019 m.

22. Maironio g. 12, Raseiniai 656.03

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams



5

23. Dariaus ir Girėno g. 23, Raseiniai 1 072.62

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

24. Dubysos g. 5, Raseiniai 2 264.01

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

25. Dubysos g. 14, Raseiniai 2 600.95

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

26. Dubysos g. 19, Raseiniai 2 297.75

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

27. Muziejaus g. 2, Raseiniai 1 790.84

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

28. Muziejaus g. 4, Raseiniai 1 745.61

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

29. Vaižganto g. 6, Raseiniai 1 866.71

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

30. Vytauto Didžiojo g. 23, Raseiniai 974.54

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

31. Vytauto Didžiojo g. 33, Raseiniai 2 298.03

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

32. Vytauto Didžiojo g. 35, Raseiniai 2 282.29

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

33. Vytauto Didžiojo g. 37, Raseiniai 2 274.12

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

34. Gamyklos g. 1, Viduklė 1 608.55

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

35. Vytauto Didžiojo g. 23A, Raseiniai 1 863.62

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

36. Žemaitės g. 1, Raseiniai 2 259.87

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

37. Stonų g. 3, Raseiniai 2 759.49

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

38. Jaunimo g. 25, Raseiniai 2 577.69

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

39. Maironio g.6, Raseiniai 548.29

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

40. Melioratorių g. 4, Ariogala 3 387.77

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

41. Turgaus g. 33, Raseiniai 885.27

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

42. Ataugos g. 5, Viduklė 762.85

Dokumentacijos rengimas rangos

darbams

Dokumentacijos rengimas rangos darbams apima susirinkimus su gyventojais, visų paslaugų 

viešuosius pirkimus, sutarčių derinimą su VšĮ „Būsto energijos taupymo agentūra“, techninio 

darbo projekto rengimą bei jo ekspertizę, statybos leidimo išėmimą, finansuotojo sutarčių 

sudarymą bei kitus darbus, būtinus atlikti iki rangos darbų pirkimo.

Nuo daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo pradžios iki

2019 m. pabaigos pasirašyti 18 statybos darbų užbaigimo aktų, iš jų 2019 metais – 3.



6

Per 2019 m. sudaryta 14 sutarčių dėl techninių darbo projektų rengimo ir pradėti rangos

darbų pirkimai, 2019 m. pasirašyta 1 sutartis dėl rangos darbų.

2019 m. daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbai buvo vykdomi 7

daugiabučiuose namuose.

5. ĮMONĖS PLANAI IR PROGNOZĖS

Administruojamuose daugiabučiuose namuose per metus nuolat organizuojami susirinkimai

su gyventojais įvairiais klausimais. Jų metu aptariami klausimai dėl atliekamų remonto darbų, dėl

bendrų patalpų panaudojimo, dėl elektros instaliacijos, vandens, šildymo sistemų priežiūros, didelė

dalis dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo). Atnaujinamuose daugiabučiuose

namuose ir toliau bus sprendžiami aktualūs klausimai, susiję su rangos darbais, vykdoma tolimesne

priežiūra.

Įmonės darbuotojai nuolat lankysis susirinkimuose su gyventojais pagal gyventojų

prašymus, nusiskundimus, nutarimus dėl bendros tvarkos ir panašiai.

Vertinant Įmonės veiklą, susijusią tik su gyvenamųjų daugiabučių namų administravimu,

technine priežiūra ir privalomaisiais remonto darbais bei socialinių būstų priežiūra, darytina išvada,

kad SĮ „Raseinių butų ūkis“ ir toliau pajėgi atlikti sutartinius įsipareigojimus gyventojams, vykdant

bendrosios dalinės nuosavybės administravimą.

Vertinant 2019 m. Įmonės veiklą galima akcentuoti, kad ir toliau bus skiriamas didelis

dėmesys daugiabučių namų atnaujinimo programai įgyvendinti. Bus ir toliau tobulinama

daugiabučių namų administravimo kokybė, didinant veiklos aktyvumą, glaudžiai bendradarbiaujant

su gyventojais, teikiant informaciją apie remonto darbų poreikį, planuojamus darbus

daugiabučiuose namuose. Tęsime bendradarbiavimą su aptarnaujamų daugiabučių namų

gyventojais, skatinant jų suinteresuotumą daugiabučių namų modernizavimo klausimais.

Svarbiausias uždavinys, kuris keliamas Įmonės administracijai, kitiems darbuotojams tai yra

atsakingai suvokti ir įvertinti santykius su klientais, siekiant kelti savo teikiamų paslaugų, vartotojų

pasitikėjimą, atsakingai kreipiant dėmesį į klientų poreikius, pasiūlant jiems priimtiniausius,

labiausiai tinkančius sprendimus. 

                                              ____________________




